g y vidit

## DE SANCTORVM

Vidit, neq; auris audiuit neq; in cor hominis  
i ad co- ascendit: quæ præparauit deus diligentibus se.  
ruth y Hanc Abrahamo, hanc Mose, viris præstan-  
tissimis, felicitatem mercedis loco se daturum  
Deus op. Max. pollicitus est: quorum alterum  
ut bono esset animo per quietem sic est adhor-  
tatus: Nolit imere Abraham: ego protector  
tuus, & merces tua magna nimis: alterum  
veronimio videndæ gloriæ, maiestatisq; diui-  
næ studio incensum adhuc modum est consola-  
Gen. 11 q. tus. Ego ostendam omne bonum tibi. hoc est in-  
dicabo ac patefaciam te. bime ipsum: in quo mo-  
insunt omnia bona homini experenda. Domini  
Exo. ly porro cœlestis magnitudinem, pulchritudi-  
xxiiij. nemq; Prophecia Baruch admiratus, sic ex-  
xxx. clamauit. o Israel quam magna est domus  
dei: quam ingens locus possessionis eius. Quid  
vero lætitia & voluptate illic Heroes comple-  
antur, cū Dauid rū & saias diuino afflati spiri-  
tu declararunt, quorum alter, supernam ipsā  
Hierosolymorum urbem aliquid quens, cecinisse ad  
huc modum, Gloriosa dicta sunt de te ciuitas  
dei

INCREDIBI.BEATI. FO. LI

dei: sicut letantium omnium habitatio est in psal.  
te: alter vero sic est vaticinatus: venient, in lxxx.  
quit, in Sion non infernam, sed supernam lau- vi,  
dantes: gloria semperna super capita eo Esai.  
rum, gaudium & exultationem obtinebunt. xxxv  
Quorum testimonij Ioannes Euangelicae hi  
storie egregius scriptor, eiusdem spiritus af  
flatu incitatus in Apocalypsi subscribit, in Apoc.  
quiens, Absterget Deus omnem lachrymam xxi.  
ab oculis sanctorum, & mors ultra non erit,  
neq; clamor. neq; dolor erit ultra, quæ prima  
abierunt. Suppetunt nobis quam plurima di-  
uinorum scriptorum in hanc ipsam rem testi  
monia: quæ quia persequi longum est: hæc ac  
texuisse sufficiat.

CONS Y.XII.

Ex christi ac sanctorum acerbitatibus col  
ligi cœlestis vitæ felicitatem.

**H**eroum præterea pro iustitia, ac christi  
ancta religione tuenda multo & elato  
g in animo

## DE SANCTORVM

animo suscep<sup>t</sup>a pericula & certamina: adde etiam vitalibentissime amissa satis declarat: que & quanta sit illa cœlestis regni fœlicitas ac beatitudo. Neq; n. rot acerbitates incomoda & calamitates, tālubenti atq; alto animo pertulissent, & vitam hanc mortalem tanto in Christum amore inflammati profudisset: nisi certo sperarent sese, vita hac fluxa & cadaua amissa, immortalem alterā, sempiternā omnibus copijs affluentem: & omni malo vacantem adepturos: ac persuasissimū haberet id quod egregius Apostolus Paulus ait: leuissimas scilicet esse omnes vitæ acerbitates, si cū gloria ac felicitate cœlestis vitæ conferantur. Huius certe felicitatis poriunde spe animo cōcepta, sese consolabatur senex ille sanctissimus Tobias, doloremq; eum lenire solitus erat: quem vxor accusati eius ex plaga sibi diuinatus in luctu, ceperant. Nam cum vxor & cognatiis accepta calamitate ipsi insultarent: & frustra collocatas eleemosinas expobarent, mirissimo ac placatissimo ani

ad Ro.

viiij,

mo eis sic respondit . Nolite ita loqui , quo  
niā a sanctis ac iustis viris generati su-  
mus , vitamq; illam expectamus , quam  
Deus datus est ijs qui fidem illi suam con-  
seruauerunt , nullisq; aduersis rebus frac-  
ti a iustitia ac pietate discesserunt . Cuius  
etiam sanctissimi ac fortissimi senis extat  
de coelestibus Hierosolymis magnificum  
præconium , & præclarissimum testimo-  
nium . Luce , inquit , o Hierusalem splen Tob-  
dida fulgebis , & omnes fines terræ ad oīij.  
rabunt te : Nationes ex longinquo ad te  
venient , & munera deferentes adorabunt  
in te dominum : & terram tuam in san-  
ctificationem habebunt . Beati omnes qui  
diligunt te & qui gaudent super pace  
tua . Beatus ero si fuerint reliquæ semi-  
nis mei ad videndam claritatem Hieru-  
salem . Deinde urbem ipsam miro arti-  
ficio depingit & describit ad hunc mo-  
dum . Portæ Hierusalem ex saphyro &  
smaragdo ædificabuntur , & ex lapide preti-  
g iij oso

## DE SANCTORVM

os omnes circuitus murorum eius. Ex lapide  
candido et mundo omnes platee eius sternentur  
et per vicos eius alleluia cantabitur. Benedic  
tus dominus qui exaltavit eam. Ut sit regnum  
eius in secula seculorum super eam. Hoc flore  
tissimum, pacatissimum, felicissimum ac sens  
piternum regnum Christus dei filius infinito  
sacratissimi sanguinis sui prelio nobis cōpara  
uit: quod ipsum omnium maxime testatur,  
non unum quoddam, inauditum, inopinatumq; es  
se illud felicitatis genus, quod est egregijs chri  
stianæ pietatis cultoribus diuina liberalitate  
paratum. Huius etiam inauditæ, inopina  
tæq; felicitatis obtinendæ spe proposita: idem  
ipse dominus ad tolerandas magno et invicto  
animo vitæ calamitates discipulos suos cohor  
tari, et incendere solebat. Hanc igitur immē  
sam beatitudinem expete ardenter: o Ho  
mo ipsius re perpetua recordatio cum magno  
pere delecter, sum ad despiciendas res huma  
nas vehementer inflammer. Scito te in vita pe  
rinde arq; in exilio manere: ac proinde non in  
terris

terris sed in cœlo, tibi esse sempiternæ quietis  
 domicilium ac sedē imperij collocādam. Neq;<sup>ad hebr.</sup>  
 n. habemus hic manentem ciuitatem: sed fu<sup>xiii.</sup>  
 turam inquirimus. Ad illam igitur cœlestem  
 urbem incitato cursu, & continuis itineribus  
 contendere: illuc omnes curas tuas, cogitationes,  
 solicitudines, vota ac desideria refer: eius tibi  
 memoria in animo semper inhærescat. Ete  
 nim propositi præmij, eiusq; amplissimi, recor  
 datio animos hominum ad perferendos labo  
 res, & subeunda quævis discrimina incendere  
 vehementer consuevit. Quocirca o vir chri  
 stiane, hac quæ de coelestis viræ fœlicitate col  
 legimus assidue lege, ac tecum diligenter me  
 ditare: cumq; te his rebus considerandis ac  
 quasi animo contemplantis, senseris ad cœle  
 stium rerum cupiditatem vehementer infla  
 matum, quo magis ac magis in flammeris: si  
 de hoc modo ad deum preces.

Pia ad modum eius, qui cœlestis vita  
 desiderio ligat, precatio.

Maxi

P R E C A T I O.

Axime, altissime, optime,  
clementissime, ac  
munificentissime deus  
qui inter coetera que  
verbis tuo potentissimo  
fabricatus es, hominem  
rui simile, intelligentie  
videlicet, ac cogitationis copotē procreasti: ipsū  
q; maximis cū animi tū corporis ornamentis  
affecisti. Quē tamē his oībus ornamētis spo  
liatū, pro eo sāre ac meritus erat, ē terrestri  
illo dōmicio omnis amoenitatis et voluptatis  
plenissimo, ī quo illū nītio collocaueras, extris  
sistī: at q; in hanc vitā, et in hūc mundū cū in  
exiliū missū, sub varioscasus calamitates, &  
miserias subiecisti. Aequū enim erat, vt  
qui sanctissimo ī perio tuo parere recusauerat  
et ā te sūmō bono per incōtinentia discesserat  
in onne malū et incōmodū vellent, nollet, incur  
reret. In hanc igitur miserrimā lachrymarū  
vallē, veluti ex naufragio eiecti domine pōde  
re mortalitatis nostrae premimur, ac fluctibus  
vastis

## P.R.E.C.A.T.I.O. Fo. L.III

vastissimi maris huius, et grauissimis tēpes  
ratibus iactamur. Nulla nobis i vita trāquilli-  
tas: nulla quies, nulla deniq; adest iucūditas et  
voluptas. Nā præterquā quod ab omnibus cre-  
aturis ab aere scilicet, igne, aqua, terra, bestiis,  
et hominibus etiā ipsis lādimur: ipsi scerte ani-  
mi nostri perturbationibus implicati, huc &  
illuc rapimur & traducimur: neq; ullam  
partem tranquillitatis capimus, & quietis.  
Nunquam eundem mentis statum perpetuo  
conseruamus, sed singulis horis varie af-  
ficimur: Nunc gaudio efferimur, iam  
angore, & mōrō conficimur: nunc  
in spem erigimur & excitamur, iam me-  
tu, aut desperatione fracti: animo pror-  
sus cadimus. Nunc in virtutis studio su-  
mus, iam varijs cupiditatibus inflammati  
& illecti: vitys nos per incontinentiam de-  
dimus. Hanc porro vitæ nostræ miseriā  
hanc mentis humane in constantiam satis  
perspexerat insictus ille Athleta tuus Io-  
bus: qui de vitæ humanae statu ac condi-  
tione

## DE SANCTORVM.

Tob. x  
itione ita coquetus a.t: Homo natus ex  
muliere , brevi viuens tempore , compleatur  
ij. multis miserijs , qui quasi flos oritur , &  
conceritur : & fugit quasi umbra & nun  
quam in eodem statu permanet . Sed  
quid ego mortalis vitæ nostræ pericula come  
morem domine? vñh nobis qui diuini numinis  
tuilesimus muestare, vñh nobis qui abste pro  
cul in eam regionem pulsi relegatiq; sumus,  
in qua quotidie de vita æterna : deq; animi  
salute, quam nobis tuus virginitus , humani  
generis optimus & maximus conservator,  
multis laboribus peperit, in discrimen voca  
mur. Sæuissimus etenim ac truculentiss. ille  
leo, qui genus olim huminum è sede altissima,  
in qua abste initio fuerat collocatus , exturba  
uit & deiecit, omnia circuit: querens quem de  
uoret, dilaniat, atq; trucidet, ac nisi tu clemen  
tiss. & præpotens deus opem nobis ac præsidi  
um attuleris : continuo interibimus , omniq;  
tui videndi ac fruendi spe, heu, perpetuo desti  
tuemur. Quæres vñus quite colunt: vitæq;  
semp

INCREDIBI.BEATITV F. IV

sempiterne spe ac desiderio tenentur: vita  
lestissimā & acerbissimam reddit. Gracias  
.n.agimus tibi domine , qui genus humanum  
non ita afflixisti, quin potius coelestis ac se-  
piterna vita miram quamdam illicupiditatē  
ingenerares, qua vel inter laeiss. malus vi-  
tae perpetuo admoneretur, se non luci huic mor-  
tali, sed increatae & aeternae intruendae, non ter-  
renis, sed cœlestibus bonis fruendis esse natū.  
Quo certe dato nobis abste igniculo efficitur  
ut vita reditio s̄epissime afficiamur: et morta-  
litatis nostra onere pressi, immortalem illam  
ac cœlestem vitam, cuius fruenda gratia ini-  
tio hominem procreasti, ardenter expeta-  
mus. Huius igitur immortalis & sempiter-  
nae vita flagrans desiderio, contra mortalitatis et  
caducæ nostræ, in qua manemus omnes qui ab  
adamo progenati sumus, ingēti reditio affec-  
tus, tuā domine opē, tuumq; præsidium implo-  
ro, è misero vita exilio in felicem illam pa-ri-  
am nostram urbem sanctam Hierosolymo-  
rū transserri vehementissime capiens. Quid

## VI. AN PRECATIO.

ad heb. n. mihi est in terris? non habemus hic manen  
xiii. tē ciuitatem, sed futuram inquirimus. In coe-  
lis nobis est perpetua & quietis ac tranquillitatis  
domiciliū, gloriæ et imperij sedes diuina tua  
charitate, ac munificentia preparata. Huic  
igitur domiciliū magnificantia, & pulchritudi-  
ne allectus, diuinitatisq; tuæ contiplandæ stu-  
dio & cupiditate incensus, intimos clamores  
profundo: doneq; peruenidam ad locum taber-  
naculi admirabilis, usq; ad domum tuam.  
O quando mihi continget, è corporis custodia  
soluto euolare in coelū & manere cū Christo?  
quando aderit ille dies quo ab exilio in patriā  
restituar? et e fluctibus turbulentissimæ vitæ  
ac periculosisima navigatione maris huius in-  
tutum illū, ac tranquillū coelestis vitæ portū  
inuehar? Quando domine Deus fabricator or-  
bis, quando non in speculo & anigmate:  
sed contra aperte diuinitatem tuam intue-  
bor? Quando aspectu immensæ maiestatis  
tuæ totus contremiscam? Quando pulchri-  
tudinem tuam admirabor, ac suavitate

numinis

## P R E C A T I O . F : L V I

numiniſtui paſcar? clementiſſime, mansue-  
tiſſime, hominumq; amantiſſime deus, ex au-  
di clamorem ſerui tui in hoc miſerum calami-  
toſumq; exilium proiecti, clamorem inquam  
ex viſceribus editum ac profuſum. Et enim o-  
domine Iesu mens humana diuinitatis capax  
nulla re alia, te excepto, expletur ſaturatur ne  
aut comulat alundeq; delectatur. Maxima  
egeſtate & acerbitate conſlictatur, cum tibi  
non adhæreſcit: teq; complexu non tenet, cum  
tuo ſuauiſſimo colloquio, ac iucundiſſima fa-  
miliaritate non fruitur. Tecum n. amoris vi-  
culo coniungi & copulari, ſumma immo vni-  
uersa creaturæ, quæ rationis eſt particeps,  
beatitudo eſt atq; felicitas. Hac coniunctione  
ſublata, ſūma in paupertate, miſeria, ac cala-  
mitate animus hominis veretur neceſſe eſt:  
tamersi omnibus & copijs abundet, &  
delicijs affluat. Sed prohdolor, Multa nos do-  
mine interim dum mortalem hanc vitam coli-  
mus, abſte quam ſaepiſſime diſiungunt, impe-  
diuntq; quominus ſempernam tui memoria  
tenet

## P R E C A T I O.

venedamus, ac diuinitatis tuae perpetua recorda  
tione delectemur. Nam ut flagitia & pecca  
ta præteream, quibus & sacrojanctum numen  
tuum violatur: & abstelomo sempiterno m  
eritu afficiendus separatur: ipsa certe tradu  
cenda vita quotidiana cura & solicitudo, ipsa  
curandi, ac pascendi corporis cogitatio, ira ani  
mum impeditum et implicatum tenet: ut vix  
possit ea, qua decet pietate, regiam ac celsissi  
mam Maiestatem tuam colere atq; venerari.  
O vitam domine me seruum tuum hoc tam  
grauionere liberares, his molestissimis occupa  
tionibus exolueres, his graviissimis & edibus  
expedires, ac deniq; omnibus vita periculis: et  
incommodis eriperes: et in caelesti, tranquilla, ac  
beata illa domo tua collocares: quo scilicet, ad  
beatos, piosq; adiunctus tibi perpetuo adhaeres  
cerem, tecum ardentissimæ charitatis & jan  
etissimæ necessitudinis nexus coniungerer. sel  
fitudinemq; tuam cum beatissimis ac præst  
issimis celestis curie ciuibus, Angelis scilicet  
& Hominibus sempiternis seculorum etati  
bus

PRECATIO. FO. LVII

bus, laudarem: atq; celebrarem. Verum quo  
niam tantam felicitatem adipisci nōdum sum  
promeritus, illud postulo, illud abste domine  
quanto possum studio contendeo: ut me seruū  
tuum, quandiu frui mortalis vitæ usura mi  
hi contigerit, ab omni peccatilabe iniolatum  
liberūmq; tuearis, & in tui solius colendi, ac  
diligendi studium inflammes. Sic. n. fiet, ut  
etiam manens in exilio, tecum conglutiner, ac  
dulcedinis tuae partem aliquam percipere ac  
sentire possim, ac postremo spe certa tenear  
fore, ut aliquando ad florentissimum regnum  
tuum perueniam, teq; cum omnibus electis tu  
is infinitis seculorum ætatibus cōspiciam. Tri  
bue seruo tuo hoc beneficium peritem ipsum  
Iesu Christe humani generis liberator maxi  
me & optime: qui cum patre tuo coelesti,  
& Spiritu Sancto, totius tam cœlestis  
quam terrestris orbis dominatus  
obtines: ab omniq; creatu  
ra benediceris atq;  
suspiceris.

h Incita

DE PRIVATIS  
INCITAMENTI AMORIS  
erga deum pars quarta quæ docet quā  
sit Deus amandus, atq; colendus pro  
ea benevolentia, ac beneficētia qua  
non vñ mersos modo homines ge  
nerati: verum etiam quemq;  
singulatim cōpletitur.

Quibus rebus considerandis, homo ad  
deum calendum atq; amandum inca  
tari vñhementer possit.

BSOLuimus iuuante Chri  
sto tres operis instituti ac  
suscepti partes, reliquum  
est vñ ad quartam expli  
candam aggrediamur: of  
tendamusq; quibus rebus animo tractādis ad  
deum ardentissime diligendum venerandūq;  
excitari valeatis, qui christiana religione deo  
deuinctus atq; obligatus est. Id siquidem de  
quatuor propositis nobis restat explicandum